
      

-. 'REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a A 

RESOLUCIÓN No. Q.IMV.03.. 3697 ““" 

Dr. Juan Isaac Lovato S. 

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO JURIDICO 

DE MERCADO DE VALORES 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía FIDEVAL S. A. 
ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS, otorgada el 25 de septiembre 
de 2003, en la Notaría Tercera del Distrito Metropolitano de Quito; 

QUE los Departamentos de Inversionistas Institucionales y Jurídico de esta 
Intendencia, mediante Informe No.SC.IMV.INS.DJMV.003.292.288 de 03 de octubre de 
2003, emiten pronunciamiento favorable para la aprobación del referido trámite de 

aumento de capital y reforma de estatutos; 

EN ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM-03176 de 19 de mayo de 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de estatutos 

de la compañía FIDEVAL S. A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y 
FIDEICOMISOS, en los términos constantes en la escritura pública referida en el 
primer considerando de esta Resolución; y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Tercero y el Notario Segundo 

del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la 
escritura pública que se aprueban y de la de constitución, en su orden, del contenido de 
la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente las razones respectivas, del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registro del Mercado de Valores tome 
nota del contenido de esta Resolución, al margen de la inscripción de la compañía 
FIDEVAL S. A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS. 

   



  

  
  

" REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A A 

3697 >$ 
ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que se notifique con esta Resolución, a la 
compañía FIDEVAL S. A. ADMINISTRADORA DE FONDOS Y FIDEICOMISOS, a 

través de su representante legal. 

Una vez que se de cumplimiento a lo dispuesto en la presente resolución, remitase a 
este Despacho copia certificada de la escritura pública respectiva. 

      

COMUNÍQUESE.- DADA y Ñ l Distrito Metropolitano de Quito, | 9 OCT 2003 

FS/AMG/VGD 

 



    $ 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL. CANTON QUITO 

  

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 
Q.IMV.03 TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE del SR. DIRECTOR DEL 

DEPARTAMENTO JURÍDI DE MERCADO DE VALORES de 09 de Octubre del 

2.003, bajo el número 3195 del Registro Mercantil, Tomo 134.- Se tomó nota al margen de 

las inscripciones números: 1977 del Registro Mercantil de veinte y dos de Agosto de mil 
novecientos noventa y cuatro, a fs 3706 vta., Tomo 125; y, No.- 2610 del Registro Mercantil 

de veinte y ocho de Octubre de mil novecientos noventa y ocho, a fs 3712 vta., Tomo 129.- 

Queda archivada la SEGUNDA la Escritura Pública de AUMENTO 

dénla Compañía " FIDEVAL S.A.    

    
   

     

      

rr > 

SALGADO SALGADO.2Se dajá 
de la citada Resolu ón de toy 
1975, publicado exp el.Regigtr 
Repertorio bajo el nútte 
EL REGISTRA 

¿el Artículo TERCERO 

eta 733 de 22 de agosto de 
el*ismp año.- Se anotó en el 

ha . 

dtubre'del año dos mil tres.- 
PH Ss

 
de   

RG/lg.-


